РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ РАЙОН
ДУМА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОЛОНКИ»

Восемнадцатая сессия 						третьего созыва

01.04.2015 г. 								 с. Олонки

РЕШЕНИЕ № 79

«О внесении дополнений
и изменений в Устав муниципального
образования «Олонки»

В целях приведения Устава муниципального образования «Олонки» в соответствие с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральным и региональным законодательством, руководствуясь ст. 8 Устава  муниципального образования «Олонки», Дума  муниципального образования «Олонки»

РЕШИЛА:

1. Внести изменения статьи 6 Устава следующего содержания:
1.1. в пункте 1 подпункта 21) Вместо слов: «осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения» заменить словами: «осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения»
1.2. в пункте 1 подпункт 34)  исключить.
1.3. дополнить пункт 1 статьи 6 подпунктом 37) следующего содержания: «37) участие в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» в выполнении комплексных кадастровых работ.»
2. В статье 8 Устава пункт 8.1  изложить в следующей редакции:
 «8.1) разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, программ комплексного развития транспортной инфраструктуры поселений, программ комплексного развития социальной инфраструктуры поселений, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации;»
3. В пункте 3 подпункта 3) статьи 17 после слов «территорий,» добавить слова: «за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации,».
4. Статью 71 Устава дополнить пунктом 14) следующего содержания:
«14) Глава муниципального образования, в отношении которого представительным органом муниципального образования принято решение об удалении его в отставку, вправе обратиться с заявлением об обжаловании указанного решения в суд в течение 10 дней со дня официального опубликования такого решения.
Суд должен рассмотреть заявление и принять решение не позднее чем через 10 дней со дня подачи заявления.»
	5. Опубликовать настоящее решение Думы в «Информационном  бюллетене» МО «Олонки».

Председатель Думы МО «Олонки» 				С.Н. Нефедьев

Глава МО «Олонки» 							С.Н. Нефедьев